関係教員 各位

キャリアパスデザイン推進室 堤 宏守

 日本学術振興会の特別研究員特別研究員（DC・PD・RPD）及び海外特別研究員、及び

海外特別研究員-RRA の募集に関するメールが、研究推進課研究助成係から、2 月 24

日付けで届いているかと思います。

 例年、4 月に入ってから、これらの申請書の書き方（形式ではなく、申請書作成の

コツなど）について、キャリアデザインⅡ（博士後期課程学生向け講義）で実施して

おりましたが、学生から、「申請書の記載に取りかかる前に、このような話を聞きたか

った」という要望があり、今回、申請書の書き方（コツ）に関する説明会を実施する

こととしました。

 博士後期課程在籍学生だけでなく、博士前期課程在籍の学生で DC1 に応募すること

を考えている学生やその他、海外特別研究員、及び海外特別研究員-RRA への応募を考

えている方も参加していただいてかまいませんので、先生方から学生あるいは周囲の

方に、以下の情報をお伝えください。

開催日時 3 月 17 日（金） 15 時～（質問時間を含めて 16 時 30 分くらいまで）

開催方法 Zoom にてオンライン配信

講師   兵動正幸 名誉教授（キャリアパスデザイン推進室特命専門員）

Zoom ミーティングに参加する：

ミーティング ID: 894 9799 4809  パスコード: 452349

 Zoom の表示名は、氏名のみでかまいません。（14 時 30 分くらいから接続は可能で

す。）

 先生方から学生や周囲の方への積極的なお声がけをよろしくお願い申し上げます。

 なお、不明な点などありましたら、堤（tsutsumi@山口大学)まで、お問い合わせく

ださい。